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UWAGA  KONKURS!!!
W związku ze Świętami Bożego Narodzenia redakcja gazetki „Bazgroły ze szkoły” ogłasza konkurs, na kreatywny kalendarz adwentowy. Technika pracy
jest dowolna. Zdjęcia gotowych prac należy wysłać przez aplikację TEAMS do Pani Ewy Lorenz. Prace wysyłamy do 18 grudnia 2020 do godziny 18⁰⁰, 
ogłoszenie wyników nastąpi 21 grudnia 2020 na   stronie naszej szkoły (Facebook). Na zdobywców  trzech  pierwszych  miejsc CZEKAJĄ NAGRODY,
które będzie można odebrać w sekretariacie szkoły 22 grudnia.
Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa.
 Hanna Kurczakowska, kl. 7a

Pełnych ciepła, spokoju i
radości 
Świąt Bożego Narodzenia
oraz pomyślności 
i sukcesów w nowym 2021
roku dla Uczniów
i Nauczycieli 
składa REDAKCJA
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Noś maseczkę

Jak zachować zdrową głowę w
czasach wirusa?
Przyszło nam się zmierzyć z zupełnie nową dla
nas sytuacją. Szybko rozprzestrzeniający się
wirus, zamknięcie szkół, restauracji, kin oraz
innych miejsc publicznych powoduje,  że
możemy wpaść w panikę.
Jak jednak w tym trudnym dla nas czasie nie
zwariować? Przede wszystkim nie denerwuj się i
nie stresuj.                                                         
Oto kilka porad jak przetrwać:
Dbaj o swoje relacje ze znajomymi. Możecie
rozmawiać przez różne platformy
społecznościowe i tworzyć grupy, na których 
będziecie dla siebie wsparciem.                     
Możesz zacząć rozwijać swoją twórczość i pasję.
Może to być śpiew, taniec, pisanie wierszy- rób
to co kochasz.
Warto zacząć rozwijać nowe umiejętności. To
pomoże Ci oderwać myśli od obecnej sytuacji.
Może gotowanie? Albo taniec?
Wolny czas możesz poświęcić na czytanie
ciekawych książek, na które wcześniej brakowało
Ci czasu.
Pamiętaj, aby nie siedzieć zbyt długo przed
komputerem. Jeśli masz taką możliwość
wychodź na podwórko, a jeśli nie, możesz
poćwiczyć w domu. Ważny jest ruch.
Na koniec najważniejsze. Dbaj o siebie i swoich
bliskich. Zasłaniaj usta i nos, dbaj o higienę.
Zróbmy to dla rodziców, dziadków i nauczycieli
oraz dla szybszego powrotu do szkoły.
fot. i tekst Kornelia Szymczak, kl. 7a

Nieznany
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Jak Święta Bożego Narodzenia
obchodzi się w innych krajach?
Chiny-  Święta Bożego Narodzenia to dla
Chińczyków czas wielkich zakupów. We
wszystkich sklepach zaczynają się wielkie
wyprzedaże. Chińczycy Boże Narodzenie
wykorzystują na rozrywkę, ale z tej okazji nie
dostają wolnego w dzień Bożego Narodzenia.
Świąteczna atmosfera pozwala im na
chwilowe oderwanie się od codziennego
stresu,  pracy lub nauki. Ciekawą
bożonarodzeniową tradycją w Chinach jest
wręczanie sobie nawzajem jabłek. 
Stany Zjednoczone- Święta Bożego
Narodzenia bywają obchodzone na wiele
różnych sposobów. Święta w Stanach
Zjednoczonych trwają krótko,  nie ma
drugiego dnia świąt. 
Hiszpania- Święta Bożego Narodzenia to
święto,  które również wypada spędzić z
rodziną. W Hiszpanii  głównym zwyczajem
jest bożonarodzeniowy obiad. Po
zakończeniu obiadu składa się wzajemne
życzenia. Prezentów nie otrzymuje się w
Wigilię lecz 25grudnia.
Niemcy- Boże Narodzenie obejmuje trzy dni.
W Wigilię w chrześcijańskich rodzinach przed
lub po uczestnictwie we mszy  świętej zapala
się świece na choince i rozpoczyna się
kolację. 
Portugalia- W Portugalii jada się najczęściej
po zachodzie słońca. W niektórych regionach
kraju bardzo żywy i cały czas kultywowany
jest zwyczaj przygotowywania szopek
bożonarodzeniowych. Kiedyś takie szopki
przygotowywano w każdej rodzinie, a różniły
się one w zależności od regionu Portugalii.

Chiny

USA

Hiszpania

Portugalia

Nieznany

Nieznany

Nieznany

Nieznany
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ŚWIĘTA TUŻ,TUŻ  WIECIE JUŻ
JAKA CHOINKA ZAGOŚCI  W TE
ŚWIĘTA W WASZYM DOMU?
MAMY DLA WAS KILKA RAD. 
Uwaga!
„Choinka” to ustrojone drzewko, a nie drzewo iglaste rosnące w lesie! Często te
definicje są mylone.
Jodła kaukaska: 
+ Jej igły się nie sypią, jest bardzo wytrzymała. 
+ Jedno z najpiękniejszych, jak nie najpiękniejsze drzewko. 
+Zalecana alergikom. 
Jodła pod tym względem wydaje się idealna! Lecz każde drzewko ma
swoje wady. Igły jodły nie kłują, a samo drzewko prezentuje się
perfekcyjnie. Natomiast jeżeli zależy komuś na intensywnym, pięknym
zapachu, niestety Igły jodły nie pachną. Ale z tego względu nie drażni
nozdrzy i polecana jest alergikom. Kolejna wada polega na wysokiej cenie.
Jodła jest najdroższym z przedstawianych przeze mnie drzewek, ale 
stwierdzam, że dla takiej jakości warto dopłacić. Jeżeli jednak cena
odgrywa ważną rolę, to idealnym wyborem mogłaby być sosna pospolita. 
Sosna pospolita: 
+ Żywiczny zapach.
 + Oczyszcza powietrze.
 +Bardzo atrakcyjna cena. 
+Dosyć wytrzymała, bardzo dobrze znosi ciężar ozdób wieszanych na niej. 
Sosna jest bardzo dobrym modelem na choinkę. Jedyną wadą może być
wygląd. Sosna posiada rzadkie gałęzie i nie układa się najlepiej w
pomieszczeniu. Dla dużej ilości osób, jednak wygląd jest priorytetem, więc
sosna nie będzie dla nich idealnym rozwiązaniem. Za to jej żywiczny
zapach tworzy niesamowity klimat w miejscu jej położenia. To samo dzieje
się w przypadku świerku pospolitego.
Świerk pospolity:
 + Jest najczęściej wybierany na choinkę.
 + W tradycji ludowej symbolizuje nadzieję oraz wierność. 
+Gęste igły. 
 + Piękny zapach.   
Świerk jest najpopularniejszym ze wszystkich
drzewek wybieranych na choinkę. Ma gęste igły, które bardzo szybko się sypią.
Nie jest zbyt wytrzymałam drzewkiem. Natomiastjest już dużo tańszy od jodły, ale jego cena i tak pozostawia wiele do
życzenia. Zapach świerku jest intensywny i przyjemny dla fanów mocnychzapachów. 
        Świerk kłujący jest wytrzymalszy od świerku pospolitego, lecz dużo
droższy. 
 Sztuczne drzewko:
+ Dosyć wysoka cena.                                                                                       
                                                                      + Nie sypie
się i pozostaje „świeże” przez lata. 
+Nie osiada się na niej kurz.   
Sztuczna choinka jest dużym wydatkiem, ale
jednak nie trzeba kupować nowej co roku. Brakzapachu jak w przypadku jodły,
 jest dobre dla    alergików, ale nie dla osób preferujących leśny aromat. 
  Podsumowanie: Drzewkiem najbardziej wytrzymałymi jest  jodła, sosna
oraz sztuczna choinka. Drzewkiem w najlepszej cenie jest sosna.
Drzewkiem najładniejszym jest jodła, a drzewkiem  z najlepszym i
najintensywniejszym żywicznym zapachem jest sosna i świerk.
 Laura Goldmann – klasa7a

Choinka Sztuczna

Choinka żywa

Nieznany

Nieznany



www.gazetawroclawska.pl Gazeta Wrocławska | Numer 2 12/2020 | Strona 5 

www.juniormedia.pl Bazgroły ze szkoły

JAK WAŻNY JEST DLA NAS LAS I JAK WYGLĄDA PRACA LEŚNICZEGO?
 Z TATĄ, LEŚNICZYM ROZMAWIAŁA OLIWIA BATORA.
Mój tata,  Maciej Batora to leśniczy leśnictwa Bukowice w Nadleśnictwie Milicz. Leśniczy zarządza, organizuje i nadzoruje prace z zakresu gospodarki
leśnej: hodowli, ochrony i użytkowania lasu. Zajmuje się także zwalczaniem przestępstw i wykroczeń w zakresie szkodnictwa leśnego, odpowiada za
sprzedaż drewna. Swoje działania opiera na instrukcjach ochrony, użytkowania, hodowli i ochrony przeciwpożarowej lasu. Pomocnikiem leśniczego jest
podleśniczy Pan Kazimierz – też leśnik.  Niemal codziennie rozpoczyna pracę w kancelarii Leśnictwa,  tam ustala plan pracy na cały dzień, zdradził mi: że
każdy  dzień  pracy leśnika jest inny i wymaga indywidualnego podejścia. Po omówieniu zajęć jedzie do lasu, tam nadzoruje prace,   które w dany dzień są
wykonywane  z zakresu hodowli i ochrony lasu,  ale najwięcej czasu poświęca na prace związane z zakresu użytkowania lasu,  do których należą: 
szacunki brakarskie, wyznaczanie drzew do wycinki, manipulacja i odbiór drewna,  a na koniec wywóz drewna do odbiorców przetwarzających ten
surowiec na wiele przedmiotów codziennej użyteczności. Praca leśniczego i zakres prac w znaczący sposób jest uwarunkowany od pór roku,  a
mianowicie  wiosna,  czyli czas zalesień i odnowień tzn.  sadzenie młodego pokolenia  drzew, ochrona lasu i ochrona lasu przed pożarami, prowadzone
prace z zakresu pielęgnacji upraw. Należy wspomnieć, że przez cały rok są prowadzone pace z pozyskania drewna.  Praca mojego taty charakteryzuje
się dobrą organizacja własnej pracy, zaradnością,  przezornością, odpowiedzialnością,  poza tym wykazuje się  orientacją w terenie, odpornością na niskie
i wysokie temperatury. Podsumowując,  zawód leśnika to zawód dla osób z pasją , którzy nie boją się nocnych odgłosów lasu,  kochają przyrodę oraz
zwierzęta leśne,  nie boją się nowych wyzwań związanych z każdym dniem ich pracy. Często zawód leśnika jest przekazywany z pokolenia na pokolenie. 
 Oliwia Batora, kl. 6a
fot. Oliwia Batora
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Przygotowałyśmy dla Was materiał, w którym
opowiemy o świętym Marcinie, i o święcie,
które co roku odbywa się  w województwie
wielkopolskim.
Głównym miejscem obchodów dnia świętego jest Poznań oraz ulica św.
Marcina, którą tego dnia przechodzi pochód, a na jego czele święty Marcin,
rycerz na białym koniu. Legenda mówi, że kiedy święty zobaczył na swej
drodze biedaka, rozdarł swój płaszcz na pół i podarował mu kawałek . 
Wtedy  pewien cukiernik znalazł podkowę, którą zgubił koń świętego
Marcina. Zainspirowany, uformował ciasto na kształt podkowy, ozdobił
migdałami, upiekł i rozdał rogale biednym na wzór świętego. Ciekawostką
jest to, że przepisy stosowane do wypieku rogali marcińskich są ściśle
określone, a indywidualne podejście producentów chronione w największej
tajemnicy. Jednak tradycyjne rogale marcińskie powinny być wykonane z
ciasta półfrancuskiego, a ich nadzienie zawierać biały mak, śmietanę,
masło, cukier, wanilię, rodzynki, mielone daktyle albo figi i skórkę
pomarańczową, a także ważyć około 250 g. Co roku w województwie
wielkopolskim zjada się kilkaset ton rogali marcińskich, można je kupić w
cukierniach, piekarniach, na straganach przy kościołach, a nawet przez
Internet. 
Kilka słów o życiu świętego
Święty Marcin urodził się w Sabarii w Panonii w roku 317 lub 335. Jest to
patron żołnierzy dzieci, żebraków, krawców, hotelarzy, kawalerii, tkaczy,
podróżników i więźniów. Św. Marcin jest także patronem Francji. Ojciec św.
Marcina był rzymskim trybunem(urząd, którego podstawowym zadaniem
była ochrona interesów obywateli). Jest kilka hipotez naukowych
dotyczących wczesnej młodości i narodzin św. Marcina. Według
pierwszego hagiografa Marcin urodził się 335r,  gdy miał 18 lat przyjął
chrzest, odbył również dwuletnią wojskową służbę. Według drugiego
biografisty św. Marcina,  Grzegorza z Toures wynika, że Marcin urodził się
w 317r., i służbę wojskową odbywał  znacznie dłużej, ponieważ trwała ona
25 lat. W wieku kilku lat św. Marcin przeprowadził się do Włoch i właśnie
tam po raz pierwszy nauczył się co to chrześcijaństwo. Przez wysokie 
stanowisko ojca,  św. Marcin nie mógł przyjąć chrztu. Jako młodzieniec
miał pierwsze objawienie.  Zobaczył w nich Jezusa. W 356r. postanowił, że
wystąpi z wojska, był to czas,  kiedy brał udział w wyprawie do Galii. Zmarł
8 listopada 397r. w Cades  śmiercią naturalną. W kościołach katolickich
wspomina się św. Marcina 11 listopada. W kościołach prawosławnych
wspomina się o nim 12 października.
A teraz przepis, zachęcamy do pieczenia☺

Imieniny Św. Marcina Nieznany
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A teraz przepis, zachęcamy do pieczenia☺
Składniki na ciasto drożdżowo – francuskie (12 dużych rogali):
1 szklanka letniego mleka
1 łyżka suchych drożdży (12 g) lub 24 g drożdży świeżych
1 jajko
pół łyżeczki ekstraktu z wanilii
3,5 szklanki mąki pszennej
3 łyżki cukru
szczypta soli
225 g masła, w temperaturze pokojowej (30 g do ciasta i 195 g do przekładania)
Mąkę pszenną wymieszać z suchymi drożdżami  dodać resztę składników i rozetrzeć pomiędzy palcami, pod koniec dodając 30 g roztopionego masła.
Wyrobić ciasto, bardzo krótko – tylko do połączenia; powinno pozostać lepiące. Uformować z niego prostokąt i owinąć szczelnie folią, następnie schłodzić
w lodówce przez około 1 godzinę.
Schłodzone ciasto przełożyć na stolnicę i rozwałkować w prostokąt o wymiarach 30 x 15 cm, tak, aby krótsze strony stanowiły górę i dół. Pozostałą ilość
masła z przepisu (195 g) rozsmarować równomiernie na cieście (zostawić pół cm marginesu wokół). Złożyć 1/3 ciasta od góry ku środkowi, następnie
złożyć dolną część tak, by przykryła pierwszą (tak, jak składamy kartkę papieru). Dobrze skleić brzegi, odwrócić ciasto o 90º (by wałkowanie było
prostsze) i delikatnie rozwałkować na prostokąt o wymiarach 25 x 17 cm używając jak najmniejszej ilości mąki do podsypywania. Złożyć ponownie na 3
części i schłodzić przez 45 minut w lodówce (ciasto owijamy folią spożywczą, by nie wyschło).
( Przepis ze strony: https://www.mojewypieki.com/przepis/rogale-marcinskie)
 Gabriela Sobkowiak, kl.6a
 Michalina Janoś, kl. 6a

Rogale Marcińskie Nieznany

https://www.mojewypieki.com/przepis/rogale-marcinskie
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UWAGA  KONKURS!!!
W związku ze Świętami Bożego
Narodzenia redakcja gazetki
„Bazgroły ze szkoły” ogłasza
konkurs, na kreatywny kalendarz
adwentowy. Technika pracy jest
dowolna. Zdjęcia gotowych prac
należy wysłać przez aplikację
TEAMS do Pani Ewy Lorenz. Prace
wysyłamy do 18 grudnia 2020 do
godziny 18⁰⁰,  ogłoszenie wyników
nastąpi 21 grudnia 2020 na   stronie
naszej szkoły (Facebook). Na
zdobywców  trzech  pierwszych 
miejsc CZEKAJĄ NAGRODY, które
będzie można odebrać w
sekretariacie szkoły 22 grudnia.
Serdecznie zapraszamy do
uczestnictwa.
 tekst i foto Hanna Kurczakowska, kl.
7a
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NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ NIE MUSI 
 OGRANICZAĆ

3 grudnia 2020r. obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób 
Niepełnosprawnych.  Z tej okazji przygotowałam dla Was
wywiad z moją mamą Joanną Kątnik, która pracuje w
MSPDiON. 
L.K.: Jak obchodzicie ten dzień  w  Stowarzyszeniu? 
J.K.: Mimo, że święto to ma dla naszego Stowarzyszenia
ogromne znaczenie, to jednak nie obchodzimy go w wyjątkowy
sposób. Przybliżanie społeczeństwu problemów osób z
niepełnosprawnościami traktujemy jako misję i zajmujemy się
tym każdego dnia. Większe obchody organizujemy wiosną - 5
maja, kiedy to przypada Dzień Godności Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną. Wtedy MSPDiON
organizuje Happening Integracyjny wraz z pochodem ulicami
miasta do rynku i z powrotem. Poza osobami
niepełnosprawnymi w happeningu uczestniczą również
uczniowie różnych, zaprzyjaźnionych szkół i placówek z terenu
powiatu milickiego.

J.K.: Pracuję tutaj ponad 13 lat.
L.K.: Na czym polega Twoja praca ?
J.K.: Wykonując codzienne obowiązki stale
współpracuję z osobami niepełnosprawnymi i
zazwyczaj praca ta nie różni się zbytnio od pracy
osób bez niepełnosprawności. Wszyscy mamy
równe prawa i obowiązki, jednakowo jesteśmy
rozliczani za efekty swojej pracy. Czasami
jednak wykonuję obowiązki terapeuty, asystenta
lub opiekuna osoby niepełnosprawnej i wtedy
moja praca polega na pomocy i ułatwianiu
wykonywania codziennych czynności przez
osoby z większymi niepełnosprawnościami.
L.K: Czy uważasz, że ta praca jest trudna ?
J.K.: Czasem bywa trudna, ale zazwyczaj
przynosi sporo satysfakcji, która rekompensuje
wszelkie trudy.
L.K.: Co podoba Ci się najbardziej w Twojej
pracy ?
J.K.: Poczucie bycia przydatnym innym osobom,
satysfakcja z osiągania drobnych celów      i
pozornie niewielkich sukcesów, a także przejawy
wdzięczności od osób, którym miałem okazję
pomóc. 
L.K.: Czy ta praca czegoś Cię nauczyła ?
P.MSPDiON: Przede wszystkim nauczyła mnie,
że każdy człowiek ma podobne ambicje i
potrzeby. Osoby z niepełnosprawnościami
natomiast nauczyły mnie przeciwstawiania się
własnym słabościom oraz nie poddawania się,
gdy te słabości chwilowo osiągają nad nami
przewagę. 
 Wszystkim Osobom Niepełnosprawnym oraz
wszystkim tym, którzy pracują na ich rzecz
życzymy, by towarzyszyła Wam radość,
satysfakcja z wykonywanej pracy oraz 
wytrwałość  w dążeniu do realizacji marzeń. 
 Lena Kątnik kl.6a
L.K.: Ile lat pracujesz w MSPDiON ?
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NIETYPOWE ŚWIĘTA
15 grudnia to Światowy Dzień Herbaty 
We wtorek wielbiciele herbaty niech nie żałują drugiej szklaneczki  tego
smacznego napoju. Niech w waszych głowach  zagości myśl o tym,  jaką
drogę pokonała statkiem,  czy ciężarówką, a jej droga była długa i ciekawa.
16 grudnia Dzień Pokrywania Wszystkiego Czekoladą 
W środę,  po dniu herbaty czas na  czekoladę. Nie żałujcie  jej tego dnia i
zjedzcie jej tyle, na ile macie ochotę. Można nią polać  np. deser  i tego nie
żałować .To dzień, w którym co wpada w ręce może zostać czekoladą
polane i szybciutko schrupane. 
 Oliwia Batora,  kl. 6a 
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	3 grudnia 2020r. obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób  Niepełnosprawnych.  Z tej okazji przygotowałam dla Was wywiad z moją mamą Joanną Kątnik, która pracuje w MSPDiON.  L.K.: Jak obchodzicie ten dzień  w  Stowarzyszeniu?  J.K.: Mimo, że święto to ma dla naszego Stowarzyszenia ogromne znaczenie, to jednak nie obchodzimy go w wyjątkowy sposób. Przybliżanie społeczeństwu problemów osób z niepełnosprawnościami traktujemy jako misję i zajmujemy się tym każdego dnia. Większe obchody organizujemy wiosną - 5 maja, kiedy to przypada Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Wtedy MSPDiON organizuje Happening Integracyjny wraz z pochodem ulicami miasta do rynku i z powrotem. Poza osobami niepełnosprawnymi w happeningu uczestniczą również uczniowie różnych, zaprzyjaźnionych szkół i placówek z terenu powiatu milickiego.
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